

To: (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) @nfu-inkoop.nl; (10)(2e) (10)(2e) @umcutrecht.nl; (10)(2e) - (10)(2e) (10)(2e) @nvz-ziekenhuizen.nl; (10)(2e) @lnaz.nl; (10)(2e) @lnaz.nl; (10)(2e) [IFV]; (10)(2e) @ifv.nl
From: (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
Sent: Fri 5/15/2020 3:58:44 PM
Subject: Actiepunten overleg 15 mei 13u
Received: Fri 5/15/2020 3:58:44 PM

Hoi collega's,

Hierbij de actiepunten uit ons overleg van vanmiddag.

Groet (10)(2e)

Actiepunten:
 Lopend:

- a. Nieuwe signalen tekortproducten via Han (regio Limburg): venflonnaaldjes, verpleegtechnische materialen: injectienaalden, katheters. (Actie (10)(2e) (10)(2e) zsm via mail aangeven of deze signalen worden herkend).
- b. Vraag is wat de actuele stand van zaken is op PBM's handschoenen en schorten. (actie (10)(2e) (10)(2e) zsm via mail aangeven of deze worden geleverd/wanneer levering wordt verwacht).
- c. Stand van zaken signalen tekortproducten aan de hand van excel overzicht LCH:
 - i. OK Materialen: LCH onderzoek levert vervolgvragen op. Er is momenteel voldoende voorraad, grondstoffen staan wel onder druk. LCH gaat een team OK inrichten, met kennis van grondstoffen. (actie (10)(2e) nagaan wanneer onderzoek is afgerond tbv conclusie vervolg). Afgesproken is dat we ziekenhuizen gaan vragen een kleine voorraad te bestellen. Om hierop te kunnen sturen gaat LCH met leveranciers en tussenhandelaren afspraken maken om goed te monitoren dat dit niet tot excessen leidt (actie (10)(2e) (10)(2e) stand van zaken?). Hiernaast gaan de koepels NVZ, NFU een zorgvuldige communicatie richting de ziekenhuizen voorbereiden (actie (10)(2e) (10)(2e)).
 - ii. IC apparatuur en consumables: taskforce IC LCH (team (10)(2e) werkt aan een rapportage over de verschillende productcategorieën die LCH nu in scope heeft en hoe de (markt)ontwikkeling er op deze producten uit ziet. De te verwachten groei van IC capaciteit naar 1700 wordt hierin meegenomen (actie (10)(2e) nagaan bij (10)(2e) of IC rapportage kan worden gedeeld).
 - iii. Dialyse apparaten/-vloeistof/-katheters: team IC LCH onderzoekt precieze tekort. Tekort zou moeten afnemen door afbouw IC capaciteit. Lijkt nog niet het geval. Aan de aanbodkant is het knelpunt dat er geen machines leverbaar zijn, met uitzondering van 1 leverancier die aangeeft 5 apparaten te kunnen leveren. Afgesproken is dat LCH (10)(2e) contact opneemt met het coördinatie team nefrologie. Vervolgactie nav overleg woe 13 mei.
- d. Stand van zaken LCH Helpdesk: N.a.v. overleg met assortiment coördinatoren zijn 4 varianten genoemd:
 - i. Algemeen mailadres: nadeel is dat dit veel algemene en ongerichte vragen oplevert.
 - ii. LCH bestelportal benutten voor melden tekorten.
 - iii. Closed community inrichten (zoals reeds voor ziekenhuizen bekende kennisnet)
 - iv. Per koepel wekelijks doorgeven van tekorten.
 Afgesproken is dat optie iii het best passend lijkt. (actie (10)(2e) (10)(2e) uitwerken wie per instelling toegang krijgt; lijst met contactpersonen van (10)(2e) aan uitgangspunt zijn). Namens VVT sector kan Intrakoop signalen ophalen. Verder praktisch kijken wie kan aansluiten. Bedoeling van de community is ook om conclusies van onderzoek naar tekortproducten terug te koppelen.
- e. Eerste uitwerking scenario's (toekomstige) tekorten in de zorg: gesprek tussen VWS (GMT), LCH (en LOT-C) heeft plaatsgevonden. Gegeven actuele ontwikkelingen hebben we afgesproken verder te gaan met de uitwerking van:
 - i. Uitbreiden IC capaciteit naar 1700.
 - ii. Uitwerken gevolgen PBM's (nood-/reserve pakketten) in zorgsector breed (bv mantelzorg, PGB).
 - iii. LCH heeft woe 13 mei een gesprek georganiseerd over ontwikkelingen in markt en voorbereiding op toekomstige ontwikkelingen. Vervolg vragen worden met betrokken partners uitgewerkt. Eerste vervolggesprek (met oa NFU, NVZ) is op 19 mei. Actie (10)(2e) informeren naar betrokkenheid NVZ (is gebeurd) en LOT-C.
 - iv. Hergebruik PBM's: ROAZ wordt bevestigd op mogelijke rol. Actie (10)(2e) Nagaan wat precieze vraag is en waar deze te beleggen. LNAZ en LOT-C denken graag mee.
- f. Volgend overleg: woe 20 mei (zonder (10)(2e) (10)(2e)). Overleg vr 22 mei vervalt.

Afgerond:

1. Nagaan op basis van welke cijfers LCH PBM's inkoop: tot aan hoeveelheid zoals becijferd in vraagprognoses of meer? voor periode van 3 maanden of langer? (actie (10)(2e) Antwoord: inkoop voor 3 maanden (rollend), met producten in pijplijn of op voorraad.
2. Nagaan wat de actuele stand van leveringen is op isolatiejassen en handschoenen. (actie (10)(2e) (10)(2e) De situatie voor deze producten blijft de komende periode lastig. Situatie goed volgen en indien nodig tijdens overleg bespreken.
3. Contact leggen directie PG (10)(2e) ; (10)(2e) (actie (10)(2e) Thomas 30 april gesproken. Waar nodig samen optrekken (PG-GMT binnen VWS).

4. Verhelderen categorieën in excel overzicht: wat betekent "deels" in scope LCH in combinatie met "adviesrol door LCH", wat betekent "nog niet" in scope LCH. **toevoegen datum** (per product of per excel overzicht) om herziening scope/status per product te kunnen volgen. (actie (10)(2e) (10)(2e) Wordt toegevoegd aan excel overzicht.
5. Nagaan opdracht/traject Defensie/BZK inzake ijzeren voorraad". (actie (10)(2e) Is gebeurd. Zie verder bij actiepunt d.
6. Nagaan richtlijn opening basisscholen en gebruik mondkapjes (actie (10)(2e) Antwoord: Dit is nog geen beleid. We wachten op advies OMT.
7. Nagaan of en wanneer het besluit gaat vallen of LCH ook de inkooporganisatie voor buiten de zorg gaat worden (actie (10)(2e) Huidige lijn is: benutten kennis inkoopproces LCH voor andere sectoren.

(10)(2e)
Tolkos (10)(2e) Mail (10)(2e) @minvws.nl
(10)(2e)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport